Приложение №2 к приказу от "04" сентября 2021 года №136

"УТВЕРЖДЕНО" Приказом директора ГБПОУ г. Москвы «МГКМИ им. Ф. Шопена» от «04» сентября 2021 г. №136

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции в Государственном бюджетном профессионального образовательного учреждения города Москвы «Московский государственный колледж музыкального исполнительства имени Ф. Шопена» 2021-2024 гг.

$N_{\underline{0}}$	Наименование мероприятия	Ответственные исполнители	Срок
п/п			исполнения
1	Определение лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений. Утверждение состава комиссии по противодействию коррупции.	Директор ГБПОУ г.Москвы «МГКМИ имени Ф.Шопена» Е.И.Гудова	3 квартал 2021
2	Разработка, подготовка и утверждение ежегодных планов работы комиссии по противодействию коррупции.	Ответственная за профилактику коррупционных и иных нарушений в ГБПОУ г. Москвы «МГКМИ им. Ф. Шопена» Стасюк О.А.	ежегодно
3	Ознакомление сотрудников с Кодексом этики и служебного поведения работников ГБПОУ г.Москвы «МГКМИ имени Ф.Шопена»	Ответственная за профилактику коррупционных и иных нарушений в ГБПОУ г. Москвы «МГКМИ им. Ф. Шопена» Стасюк О.А.	ежегодно
4	Выявление случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются работники ГБПОУ г.Москвы «МГКМИ имени Ф.Шопена», и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.	Антикоррупционная комиссия ГБПОУ г. Москвы «МГКМИ им. Ф. Шопена»	постоянно

5	Проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных правонарушений работниками ГБПОУ г. Москвы «МГКМИ имени Ф.Шопена»,	Антикоррупционная комиссия ГБПОУ г. Москвы «МГКМИ им. Ф. Шопена»	ежегодно
6	Осуществление контроля за процедурой информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядка рассмотрения таких сообщений	Антикоррупционная комиссия ГБПОУ г. Москвы «МГКМИ им. Ф. Шопена»	постоянно
7	Проведение обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции	Антикоррупционная комиссия ГБПОУ г. Москвы «МГКМИ им. Ф. Шопена»	ежегодно
8	Организация индивидуального консультирования работников МГКМИ имени Ф.Шопена по вопросам противодействия коррупции	Антикоррупционная комиссия ГБПОУ г. Москвы «МГКМИ им. Ф. Шопена»	Постоянно, при необходимости
9	Разработка информационных материалов по вопросам противодействия коррупции.	Антикоррупционная комиссия ГБПОУ г. Москвы «МГКМИ им. Ф. Шопена»	ежегодно
12	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами	Антикоррупционная комиссия ГБПОУ г. Москвы «МГКМИ им. Ф. Шопена»	По необходимости
13	Подготовка отчетов о проводимой работе в сфере противодействия коррупции	Антикоррупционная комиссия ГБПОУ г. Москвы «МГКМИ им. Ф. Шопена»	ежегодно
14	Ежегодное представление директором ГБПОУ г.Москвы «МГКМИ имени Ф.Шопена» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера	Директор ГБПОУ г.Москвы «МГКМИ имени Ф.Шопена» Е.И.Гудова	ежегодно